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 יותוהרש וב שירותי הרווחה שלקצכי ת, ראמ נ2000רד מנובמבר ל המש"כנמתשובת ב
שתיעשה במהלך שנת העבודה ,  הוא נושא מרכזי שמחייב בדיקה יסודיתותימוקמה

 . םאת ההמלצות של משרד מבקר המדינה בתחומים האפשריי, במגמה ליישם, הקרובה
 

 
 

כדי , ה והרווחה והרשויות המקומיות מקציבים מדי שנה סכומים ניכריםודרד העבמש
, תושל הרשויות המקומיה חוורה תשכולות נאת השירותים נות. קיםלנזקע לסיי

 הקצה משרד 2000- ו1999בשנים . בעיקר במימון תקציב משרד העבודה והרווחה
השתתפות  כולללא (ח " מיליארד ש2-העבודה והרווחה לצורך זה סכום שנתי של כ

 ). הרשויות המקומיות
ר קובעי, כל רשות מקומיתים לפי הכסל פיה מוקצים המשאביםע תדיניומה
, נקבעו לפני שנים, יונים וההסדרים שעל פיהם ניתנים השירותיםטרירקה, תופתחמה

כי בפועל , בביקורת הועלה. תבדיקת מהימנות ותקפו, מפעם לפעם, בלי שעברו
 -אבים לרשויות המקומיות באופן מוטה ציבו כמשקק מתהקצה המשרד ומימן חל
לוסיות כוא לש וביםשליי כלכלי איתן בהשוואה-רתיחב הבםלטובת יישובים שמצ

בכלל זה נמצאו פערים לטובת מימון יישובים שרוב אוכלוסייתם .  יותרתעניות וחלשו
לא ציב לגבי חלק גדול מהתק, כמו כן. ובים של בני המיעוטיםשיילעומת , יהודית

 .הרי שחלקם לא פורסמו כראוי, ואם נקבעו, נקבעו קריטריונים כלל
ראוי , יםנרות שחלו במהלך השמותל םאתהו בנינתי ששירותי הרווחה חיטי להבדכ

את המפתחות ואת הקריטריונים הקיימים , את המדיניות, מפעם לפעם, לבחון
בכלל זה . םשלימלעדכנם ולה, במטרה לשפרם, קציב ולתקן כוח האדםהתת קוללח

ואת סדרי , םרותישיות היש לבחון את שיעורי השתתפותו של המשרד בכיסוי עלוי
 .םיקקזנהכי ר צולהאבחון ש

 
  אדםוחעסקת עובדים על ידי קבלני כ הקוח עלפי

.  אצל זולתםהדושם עבלם העובדי לש אדם וחתי כשירותן מבקם יסו ע- אדם ח כולניקב
-תלת(נוצר קשר משולש , לח בידי מעסיקו לספק שירותי עבודה לצד שלישיד נש עובכאשר

 . )שירותי עבודהבהמשתמש ( ועלפד בימעבוה) מעסיקה (דםח אכו לןקב, בדוע ןבי) דידצ
 תדיר אמס, )וקהח - ןללה (1996-ו"נשהת,  אדםוח עובדים על ידי קבלני כקתוק העסח
לשם . באמצעות הטלת חובת רישוי עליהם, ר היתבין, ראלשיב אדם וחעולתם של קבלני כפ

דה יחי )ר" משרד העו-הלן ל (הרווחה ודהבו הערדשבמ 1996 בשנתקמה הוביצוע החוק 
 של םיעל רישוונה בראש המחלקה עומד הממ). קהחל המ-לן הל (ח אדםני כובלק ישוילר
ת עשל אדם לכוחה ידממונה על היח ההוא גםש, )א" קבלני כ-ן הלל(אדם  חוי כנקבל
סקים ארבעה עובדים במשרה מלאה ועוד שישה עובדים במשרה וע מהקלחבמ. םרויח

 . קידם בנושאי שעת חירוםתפנוסף לת חלקי
א ואת "קבלני כל שוים שרימבקר המדינה את ד דק משר ב2000וגוסט א-לים אפריודשחב

 תיקי קבלנים 25והתבססה על בדיקת מדגם של , הבדיקה נערכה במחלקה. הפיקוח עליהם
ם המ -א נוספים " קבלני כ34-כן נבדק טיפול המחלקה ב.  תיקים307שנבחרו אקראית מבין 

 ו על הפסקתעידשהו
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ו על נקנסומהם ש, א ללא רישיון"נקנסו על פעולה כקבלני כ שםהמ, א"כני לקבכפעולתם  
כה ערשנ, דא אח"משרד מבקר המדינה בדק גם חקירה של קבלן כ. ם זריםקת עובדיהעס

 ביחידה לאכיפת חוקי עבודה ולפיקוח על עובדים זרים ובירורים התקיימ. בידי המחלקה
 ). יחידת האכיפה-ן הלל(ר "עו השבמשרד

 
 

 א"כלני ב קתמצעוא בםיבדועת עסקשל ה הפעותה

 רכתלהע. א" כלניקבקת עובדים באמצעות יכר בהעסול נידשראל גביים חל שענות התבש
-5%כ (א"כקבלני ת צעומאב םבדיעו 120,000-כל ראש ביועבד 1999וף סב, ר"שרד העומ
  .ירובת הציוריש בוסקהועם ה מ70,000-כ). סקים בישראלעכלל המומ
 משום שהיא מקנה שקרום למתל, ד אחדמצ, היכול א"כקבלני ת באמצעום יובד עתסקעה

ר יקבעת גמישות זו חיוני.  גמישות העסקה בהתאם לצרכיו התפעולייםיד בפועללמעב
ילות כלכלית ולהקטנת עילתרום ל היכולת תעסוקתי המישותגה. בהעסקה לתקופות קצרות

ם יעסקהמו םבדיועמה ניכר קל חלך שומהנלי לככ-תיהחברמד עהמ,  אחר מצד.האבטלה
פיזורם בין המעבידים , עבודתםשברעיות הא, )ןלבדי ק עוב-להלן  (א"ני כלקבאמצעות ב

ות תל יםוצרי, ראחעובדיו ממעביד בפועל אחד ל את ניידא ל"ויכולתו של קבלן כ, בפועל
ל ום מהגעים בכוח המיקוח שלפוו, ארגןהתם עליהם לשימק, ןבקבלאלה ם רבה של עובדי

גנות ת ההתארלויכ. בלןהק ארגוני העובדים מתקשים לייצג את עובדי -ה מזו רית. עסיקמה
טח בומ, א" כלניקבות עצמבה באגנה, ן הארגומסוהעובדה ש, הנמוכה של עובדי הקבלן

ון מרולת תכ יניםאחרוים לקנמ, א"לני כקבון העובדים החותם על ההסכם הקיבוצי עם גלאר
 2000הרווחה והבריאות של הכנסת במאי , ת העבודהעדשיבת ובי. םבדיורבה בין ארגוני הע

ת שההסכמים הקיבוציים אינם פותרים א, עובדים הכללית החדשהסתדרות הר ה" יוציין
א פתוחה האפשרות לפנות לארגון עובדים "כ תיהם של עובדי קבלן משום שלקבלנייובע

 .הםתיאחר שייענה לבקשו
הזכויות . 'ה יוצר מעמד של עובדים סוג בה זן העסקפאוכי , 1999 ציין בסוף ר"ורד העשמ

 נחותות בדרך כלל מאלה של עובדים אחרים המבצעים ובד קבלןדה של עהעבוותנאי 
ק שובן קבלבדי עויתות של חנהת מדעל הגמדו.משימות זהות או דומות באותו מקום עבודה

 אחר אצלעבודה ל יןתוממ ודתו אצל מעביד בפועלעבשסיים ד דה היא מצבו של עובובעה
עובד "ההמתנה של ת י תקופכ, קיימים הסכמים קיבוציים הקובעים"). עובד במעבר("

ברוב ההסכמים האלה . א תשלוםלל שהב כחופשחיעד שיבוצו מחדש בעבודה ת" במעבר
 -אבטלה י אי לדמזכאינו " רעבובד במע", ךכמוצאה תכ. דשייםוחלמתנה הה נקבעה תקופת

מי ין דכנו דיו צמוחות עבכאם ימצא עבודה חלופית ; סל מאונטבמווא ה שהשלמע אף על
 . וריןיטצויי פפי ליאכינו זשא -לומר כ, פטרתהש
העסקה באמצעות חברות כוח אדם לתקופות  היטתש "יכ, יין צ1ארצי לעבודהה ןת הדייב

 העת בהגנה שמשפט העבודוגודה הפעב ביחסי יתזמן ארוכות נראות בעיני כמגמה שליל
העסקה באמצעות קבלני . אינדיוידואלי והן במישור הקיבוציבמישור הן הובדים עלן תנו
ים ממשתמש למשתמש כאשר העסקתם אצל רגן על עובדים זמניים העובהל רתה מטא"כ

 לצאדם המועסק במשך תקופה ארוכה א. כל אחד מהמשתמשים היא לתקופה קצרה
ם שני צרו במקוווימר כך אתא לאם  .שב כעובדו של המשתמשיחי לו שאוש אחד רתממש

  ... ".מעמדות של עובדים

__________________ 
 ). טרם פורסם374, ז ע נ"דב(עניין צפי שפריר ן בסק דיבפ 1
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לני ב קתצעומ באיםבדוע קיםעסימ, ובהם משרדי ממשלה, ם מעבידים בפועליברקרים מב
 ולעקוף הסכמים קיבוציים שאינם יד מעב-בד עוהימנע מיחסי  לכדי, אתז. ןמ זךלאור א"כ

ה לצמצם את כוח למשהמת ולטחשה, 1998י ונבי, ריעהת הניות המדרישציב נ. הםנוחים ל
הממשלה באמצעות י רדמשנעקפות בידי , האדם במשרדי הממשלה ואת תקציבי השכר

 וחהרחבת היקף העסקת עובדים במשרדי ממשלה במסגרות שונות מחוץ לתקן ולשיא כ
ם באמצעות דיקת עובעסטות היא הולהב תוסגרהמי אחת כ,  צייןהניות המדירב שנצי. אדם

 .2 נזקפות לסעיפי תקציב פעולהלה אםדיבעול ש העסקתם אותצהו. א"קבלני כ
 
 

 א" כניבלק לשם שוירי

כי עקב , ר להצעת החוק נכתבסבברי ההבד. וק ותקנותיוחב  מוסדרא"כי נל קב שלםשוירי
צורך להסדיר את א נוצר ה"התרחבות התופעה של העסקת עובדים באמצעות קבלני כ

הצורך ברישוי הוא . א ופיקוח עליהם"כקבלני  ל שיישורף זה על ידי הנהגת עניסוק בהע
א כלפי "יש צורך להבטיח קיום החובות המוטלות על קבלני כ, ראשית: מכמה סיבות

וק ום שכר שלא יפחת משכר המינימום במועד הקבוע בחשל תןוגכ, עובדיהם על פי הדין
מים ולשת תי גביעמנוליש צורך , שנית.  הסוציאליות המגיעות לעובדים הזכויותמתן יתרו

הנהגת הרישוי והפיקוח על קיום . 'עמלות וכד, יפולטכלשהם מהעובדים בעד הוצאות 
 . א לציבור"תנים קבלני כנו שםיתהחוק יביאו אפוא לשיפור ניכר ברמתם ובטיבם של השירו

את שר מ לכךון יש רין הוא בעלכ םא אאל א"ן כדם כקבלעסוק אי לא יכ, עבוק קוחה
, 1996יקת החוק בשנת קח ינלפ. וןישיי הרנא תיפ לוע) רש ה-לן הל (הרווחהבודה והע
שה ירדותם לנעיהיתה ה, קיקת החוק חד לאחרמי. א ללא פיקוח ממשלתי" כינללו קבעפ

ו יבלא שק"כ לניבק ר השכיל להרחיב את מעגל"משרד העו. העטמוי שורית תחלפעול 
הורה , ר" משרד העותינית פובבעק, למשל, כך. פה תפעוליתכי באמצעות ארקיעב, ןשיורי

ם  הצעת מכרז להעסקת עובדיהנית המדוריבשל א תתקבשלר וצשרד האבמהחשב הכללי 
 םמספר. א"קף לפעול כקבלן כות ברן וישין יציג הקבלן רכ ם אלא אא"בלן כק תבאמצעו

 . 2000י ביונ 307- ל1997ס רא במ82- מגדל םיהמורשא " כניבלל קש
ה שבק - הלןל(א "כבלן של קון ישיה לקבלת רשקבלא מל א" כןבלק לע, וןישרי לי לקבדכ

א "ון רשאים להגיש לפי תקנות העסקת עובדים על ידי קבלני כשילרי הבקש). וןשילרי
, דיגאהל התנמ -ד תאגיב):  לרישיוןהשקנות בקת -להלן  (1996-ו"התשנ) שיוןירלבקשה (

אחת וניתן לחדשו  של שנה הופק לתןרישיון יינתה. קעס ה בעל-ד גיבעסק שאינו תא
 .שה לחידוש רישיוןבקמצעות באשל שנה בכל פעם  לתקופות נוספות

 
 
 קועס בירבכד קיפת ילאממו א"לן כקבישות מדר

חות יהיו בעלי ניסיון של לפ,  המועסק על ידיולהנאו המ, א"לן כקבש שרוק דוחה . 1
להצהיר על ניסיון  דרשנ א"כבלן ק. ח אדםכו ול בניהואדם ח אכו תי שנים במתן שירושלוש

 .זה בבקשה לרישיון

__________________ 
 .ד"כ-ו"ט' עמ, עווציבו העל תקציב המדינק פרב, 49בקר המדינה  מאו דוחר 2
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 וריםישם אישקו המבפרים לא צביקרים רבמכי , רך משרד מבקר המדינה עולהשעבדיקה מ

  .ר לא בדק אם אכן היה לקבלן הניסיון הנדרש"ושרד העמ. םנול ניסי עהרתםלהצ
 וא, יוןשיהר בקשמרישיון לא הורשע  ה לבקשתמוכי בחמש השנים שקד שרוק דוחה . 2

או בעבירה שמפאת חומרתה או , ש עמה קלוןשיעבירה ב, פקיד בכיר בעסקו תממלא
 ותפי תקנ ליוןשיר לשהבק בירא מצה"כלן בק. א"נסיבותיה אין הוא ראוי לעסוק כקבלן כ

 בחמש ל" הורשעו בעבירה כנבעסקו לאד בכיר תפקיממלא ו  הוא אכי, בקשה לרישיון
לקה כי לבקשה מחורשת הד,  זורה הצהלאמת לוכשתי דכ. הבקשהנים שקדמו להגשת הש

ירות תמה, קועס בירבכקיד תפ אלמ משלו א"כ קבלן ם שלכמותיההסלרישיון יצורפו 
 כלי גבמידע על רישום פלילי ל, על פי דרישתו, ר"ד העושרשטרת ישראל להעביר למלמ
 . הםמ חדא
י על קבלני לום פלישי רלע עד ממשטרת ישראל מיתשקקה מבלחמכי ה, מצא נביקורתב
רך חידוש צואך לא ל, שוןראשיון הירהמתן ך צור לקר קעס ברבכייד תפק ימלא ומא"כ

כירים שלגביהם הבידים פקלאי התממ לא קבע מי הם ר"רד העומשכי , הד הועלעו. הרישיון
בדק ייים בכיר המקרב ימוע לקב א"כ קבלנים  חופשייכך. הפלילישום  לבדוק את הרייש
 . א"של קבלן כ ה לצדוקלמח היידב
 
 
 םיתם נאוייז פייםום תנאקי

ם ייזר רשאי להתנות את מתן הרישיון בקיומם של תנאים פי"עוי שר הכ, עוק קובהח
י כרד:  יהיוא"כן בל קשל וי במשרדכינדרש ,  בקשה לרישיוןותפי תקנל. יים נאותיםתביוסב
 םיתנאים סניטרי; ליםגלגא סילכ קיםקוגבלים ונכים הנז מנים כוללפוכל הות לשה נאותגי

 א"קבלן כ. דר המתנה והפרדה מוחלטת בין חדרי ראיונות לבין יתר חדרי המשרדח; םנאותי
ימצא  ישאם, ון וכי ידוע לוישירנאי התב ומדיםעיו י משרדכ, קשה לרישיוןבב מצהיר

 .רתאללונו ישיו אינו עומד בתנאים אלה יבוטל ררדמשש

את  תקה בוד אינ וכמעטא" כלניבות של קרהצהב רך כללבדפקת סתחלקה מהמ
תיקים שנכללו  ה25בדיקת . בלניםהקת רוצה השלן נאים במשרדים ואת אמינותתה
חים מטעם המחלקה פקיקרו מב) 16%(ד לבעה קבלנים בבראצל י אכ, לתההעגם מדב
קרו בינוספים  םי קבלנהשיאצל ש. םידרם במשייזים הפיל התנאחו עויודקו ודשב
 .םידרם במשיזייאים הפנתהקו את  בדא ל הםםלאו, חיםקמפ

דיווחו בבקשה לרישיון על דרכי גישה שאינן מתאימות , מדגםב ושנכלל, א" כניעה קבלשב
שניים מהם דיווחו גם על העדר הפרדה מלאה בין חדרי ראיונות לבין יתר החדרים . לנכים

לוש שב). וקנות יםויי הליקכ, וש הרישיוןידקשה לחבברו הי הצעהבהש ןבימבעה רא(
יקר  ב-חד צל אא; הםישה ממח ח אצלקפמה לא ביקר שהשנים שחלפו מאז הגשת הבק

 א"רק אצל קבלן כ; דרשמב םייזביקור לא דווח על התנאים הפיה לאך בפרוטוקו, חקפמ
 יעלן הודקב לאחר שהםיישנת. םייזת התנאים הפיא קח שבדקפמר יקבה שבעין האחד מב

, דיווח המפקח כי נערך שיפוץ במשרד, מה לנכיםישה מתאיגר ד העלבבקשה לרישיון ע
 התלוננה עובדת כי במשרדו -ף וסמקרה נב; ת הגישה לנכים לא באה על פתרונהייולם בעא

י שכל רורים בלות וביאיונאיונות בו ניתן לקיים ר רחדרן יא, אותהק שהעסי, א"של קבלן כ
תנאים ב מדועא וה שא"ן כלהרת קבצהת ארה תתלונה זו ס. נאמר ליקשיבוד הנוכחים במשר

אים נת העל וח דולא,  מכןחר לארךעשנ פקחמ קורבי ל שלוטוקורפב. םישרהנד םייזהפי
 . דרם במשיזייהפ
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 דיובועלפי כא "כלן קב שלת בוחו יילוובה למער

רובה מתאימה  עאית אונקרבות בע אלהמצי א"על קבלן כ, כי כדי לקבל רישיוןע וק קובהח
ובסכום שיקבע בהתחשב בהיקף , בדרך שיקבע השר, ו כלפי עובדיוי חובותיוילמת לראח

תקנות . תל הכנס שחהוודה והרבווהכל לפי התקנות שיתקין באישור ועדת הע, עסקו
קובעות כי , )בהרוות עקנ ת- להלן (1996-ו"שנתה, )ערובה (א"העסקת עובד על ידי קבלן כ

הערובה תהיה בסכום . רש מאת השאמר שוריה אחרת טעונה אימבה מתארוהמצאת ע
העבודה לעובדים שהוא מעסיק לשם  רכ בשל שא" כלןב ק שליוצית הוצאותחהשווה למ

או , תקופה של שנה לפני המצאת הערובה לשידוחהכל בחישוב ממוצע , עבודה אצל הזולת
 הגבו הלפי, )ח" ש165,500 - הסכום המעודכן היה 2000ת בשנ(ח " ש150,000בסכום 

 א"ולקבלן כ, להסכם קיבוצי דצשהוא  א" לקבלן כ-10%רובה יופחת בע סכום ה.םיהנבי
 . דין ברישיון לפי החוק במשך חמש שנים או יותר ברציפותכ קשהחזי

פרטים , ןהמצורף כנספח לבקשה לרישיו,  הכנת ערבותפסבטומלא רש לדנא "לן כבק . 1
י שדווחו למס פחברה כה דיב עולומי השכר של כסככ "סה; רהעל מספר העובדים בחב

 החודשים שקדמו 12-ל אחד מלכל זאת  כ,)חוויפס הדוט -ן הלל (דיוח מהכנסה בטופס
ם לומייצהפח לבקשה לרישיון את סנל ףרצל א" כלןב קדרש נדעו. לכתיבת הפרטים בנספח

ג ציליו להע, כךלוסף נ. םיחודשים הרלוונטי ל הכנסהמסא שלח להווח שיודסי הפטושל 
ם אתהבות ברעהבון של החברה המצהיר כי ביקר את טופס הכנת שואה החר של שוריא

בדק את הסכומים שהחברה משלמת לעובדיה המוצבים אצל , לכללי הביקורת המקובלים
 םיילם הסוציאחברה משלמת להם לפחות שכר מינימום ואת כל התנאי המצא כיו, לקוחות
 . המיא חתוה יולי עקיבוצסכם ו בה אשיסכם איבה, ם בחוקירדהמוג
ם לא קי תי10-י בכ, מדגם העלתהשבתיקים  ה25-ה בנד מבקר המדישרה מעששה דיקב

בשני תיקים לא .  ערבותנתס הכלטופם לצרפדרש שנ הדיווח סישל טופם נמצאו צילומי
ות רב סמך מה נקבעה הער עלרובא ול, ותברכנת ענמצאה הבקשה לרישיון עם טופס ה

 .לןלקב
ופס הכנת לטצורף מה דיווח הטופס: טופס הכנת ערבותים שבונתנ האת אמתלה קשש, צויןי

; כששאר העובדים מדווחים בטופס נוסף, ערבות עלול לכלול רק חלק מעובדי המעסיק
מך  סעלעשה ות נרבב העחישוואילו , םדיובהע ללכ שלר שכ הן עלכולל נתווח ויד הפסוט

 לכך רף שיצילב, ןל הקביבדעו של םרכיר על שצהן מלבהק; דלבבן בלק דיבוע שלהשכר 
תן במ גם  אלא אדםוח רק במתן שירותי כלאסקות וע  האדםוחת כברומח לקח; האסמכת
ת יוה להלכויוע  ביצ- קבלןד עובן ילבלן קבההבחנה בין עובד . ח הלקולצאיצוע  בשירותי

ל ש ם מספראתם להח שוויבדין קטם קבלנים להתפתות להליועלכך ו, הקש רביםבמקרים 
 . ובה הערבות גן אתהקטיל ךובכ לןקבה יעובד

רם הגיע טב תינתן א"כי הערובה שימציא קבלן כ, בין השאר, ה קובעותבורנות עקת . 2
ת קידב. ונםישים חידשו את רדגללו במנכים שלנקב 25ן בי מ23 .מועד חידוש הרישיון

 תעקיפחר א החדשה לבהרו את העשויהג םנישה קבלשיי כ, עלתהבמחלקה התיקיהם 
אחר  ל- אחד;  וחצישדוחר כחאל -שלושה : ן הקודם והערבויות הקודמותוהרישי
ה בשנה  הערובאתיים הגיש שנאחד מהו, שיםודה חעבכארחר אל - שניים; שייםודכח

 . שבעה וחצי חודשים לשיחור אב -הקודמת 

  כוח חברותכיתח פ חפתנ כךב. הז ןבעניינות תקהצליחה לאכוף את הא חלקה להמ
מעבר  התקופת תאריכו יא, רוקישיים כלכליים או עומדות לפני פבקצאות מנהאדם 

לבדוק ה  המחלקעל, המדינהר רד מבקמשלדעת . בה אין ערובה תקפה ולנצלה לרעה
הגנת נדרש לבה כוערה אין ב, ולגבש דרכים שיבטיחו שלא תהיה תקופת מעבר

 .בדיםהעו

כי עשה ויעשה כל , הנר המדיקב מדמשרלר "רד העומשהודיע  2000ר ובמבמנשובתו בת
 . א יגישו את הערבות החדשה בצמידות למועד פקיעת הערובה הקודמת"מאמץ שקבלני כ
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והוסיף כי הגשת תביעה משפטית ,  זמן רבכתאור תיכי פעולה בדרך משפט, רבישרד הסהמ

 ויש,  הערבותאתהחברה ש  עד לבירור התביעה תגישכן, עילהאינה יקדם בשלב מו
 . בים קצרי מועדות המשפט נוהג בסלחנות לגבי עיכילכך שב םמייתקד

ת המפורטת חראימה אמתית או ערובה קאבות בנער שתר הגמאפש קהחו, מוראכ.  3
ם שבקשת א"ששולח המשרד לקבלני כ,  כוונה ליתן רישיוןעלות דעובה. בתקנות ערובה

ח סונם לאבהת, תיאבנקבות ר ער"שרד העולמעביר הל דרשים הקבלניםנ, ראשונהושרה לא
ובה מודיע רע עדכון - א"בהודעות על חידוש רישיון קבלן כ. בסכום שנקבע, המצורף

 .  שהוגשה בעברהבו הנדרשת היא במתכונת הערותי הערבכ, ר"משרד העו
ודעותיו על כוונה לתת ת נוסח השנות א לר"רד העומשעל , המדינהר  מבקמשרדדעת ל
יר כי מלבד ערבות בנקאית ניתן בהופן שיאב, ערובה וןעדכ - חידוש רישיוןל יון ועישר

  .כמפורט בתקנות ערובה, להמציא ערובה מתאימה אחרת
 יבהיר בטופסי חידוש הרישיון כי, ר"הודיע משרד העו, משרד מבקר המדינה לתשובתוב

 . את כל האפשרויות להגשת ערובה2001לשנת 
 
 

 ן יו רישלא ללהעו פיןבג יןמדה לדהע

 קבלנים 27את העמדתם לדין של  ,2000עד ליוני , ר"ל משרד העוקש, חלקהמני הנתו ילפ
 להפסיק את הכנת ר" העודשרמ יט החל-מהם . יוןש ריי בלא"בגין פעילות כקבלן כ

ילותם הפסקת פערים הודיעו קבלנים אלה על קמהברוב  (א" קבלני כ14התביעה נגד 
את הגשת תביעה רכים לקילבה ר"ועה דרצא משמנ, םירקמ ושהלשב; )א"כקבלני כ
 פטו שלמש -ה שרבין העמ. לעבודהן ית הדיבבן לדי ועמד הוא"עשרה קבלני כ; משפטית

י י קבלנשנ, השעבין התמ. ין לעבודהדה  ביתבידי סונקה נתשער התי, חד טרם הסתייםא
י נ השיןהדר בגז; ח" ש3,000-ר בחאח וה"ש 4,500-חד באה, 1997-1998נים שב נקנסו א"כ
ת קטנים וסנטלו קוה 2000 יוניד ע 1999חילת מת. ת הקנס כסמלי למחצהאהשופט  רדיגה

-ו בנסנקהם מ ושהשל - א"י כקבלנשה מין עם חויעטות סקע לגיער ה"רד העומש: יותר
א האחרים "לני כבק ניח ש" ש2,500-ב - חדוא, ח"ש 1,500-ב -ד חא, דאח כל ח"ש 1,000
 3,000- ל1,000ביקש הטלת קנס בין  ר" העודרמששחר אל, ח"ש 1,750-ד בחא -ו נקנס
בלי לנקוב בגובה , ר ביקש עונש הולם" שמשרד העורחאל, ח"ש 2,000-ב -ואחד , ח"ש

 .ח" ש9,600 -ק בחו עוי הקברבקנס המ ה.הקנס

ה הגשתות לעמוכים נמ, ר"ד העות משרשקי בפעל , וטלושהות נסם הקמקריוב הבר
 .א"לן כבק שוירימת בייתה מתחהירובה שעה של
ר ישקול אם הקנס שהוא ביקש "מן הראוי שמשרד העו,  מבקר המדינהרדדעת משל

קנסות ת הטל, במסגרת הטיעונים לעונש, או שיש לבקש, להטיל יש בו כדי להרתיע
 . גדולים יותר מאלה שמבקשת התביעה כיום בבית המשפט

 
 
 וןשיריי  בלםי הפועלא" כבלנישל קור תיא

 מידע המגיע מקבלנים תמצעובא וןישי רי בלםיא הפועל"ני כלב קרלאת הנסחלקה מהמ
א שהגישו ” קבלני כחרחלקה את המן עוקבכ. יתונים ופרסומים שוניםבעות דעומ, ריםאח

ו שדיה שלא חאלו, וןשיו ריא קיבל לכן כנדרש ולבהערו הת אישוהגאך לא , בקשה לרישיון
 עודיוה וא, ונםרישיאת 



דה והרווחהושרד העבמ  567 

מחלקה ה". ותרוגרות סבח"רים במחלקה כד מוגהאלל כ. א"כ נילכקב  פעולתםקתעל הפס 
 ןוכ, א" כקבלן כוד ערה אינה פעילהחבהיר שהתצעל הפסקת פעולתו ע  שהודימירשת מדו
 . א"כלן קב כרהחב השלה ח לאימות הפסקת פעילותוקירי פויקבורכת עא הי

 תוברכחא "י כנלקב 197וגדרו  ה2000וני י ד וע1996וף סמ, המחלקהי י נתונלפ
ביקורי פיקוח כדי , עד לאותו מועד, יתם לא ערכה המחלקהחצותר ממבי. ותורסג

  .לאמת זאת

, ל החברה הסגורהנהם מע הקוח של המחלקה מתבססים בדרך כלל על שיחפיקורי הבי
אופן ת מכתיב את נושאי הבדיקה וא המפקח וכים לפי שאלון מובנה המדריך אתעראינם נו
במידה סבירה של ביטחון כי וע די לקבכ, ים אלה מספיקיםרן ביקויאם י רבםבמקרי. ועהיצב

 . א"החברה הפסיקה את פעילותה כקבלן כ

הממונה על , ידת האכיפה יחף הפעולה בין תוברת שיהג המדינה קרמבד שר מעתלד
כיום . זהום לשיפור הפיקוח בתחום רתכולה לי, חלקהן המלבי, אכיפת חוקי עבודה

 . וןישי רי בלםלישפוע א"פה לאיתור קבלני כי האכדתיביח זרתענ קהלמחאין ה

 
 

 ודיוב עפילכ א"כ קבלן של יווי חובות מילח עלפיקו

, לסייגו או לבטלו, א"ר רשאי שלא לתת רישיון לקבלן כ"כי שר העו, בין השאר, עוק קובהח
, קוקי הוראה שבחפייו על על מהותית מהחובות המוטלות הפר חובהאם זה , בין היתר

וכן אם ניתן הרישיון על בסיס , צי או בחוזה עבודה המעניק זכויות לעובדיםוכם קיבסהב
י הוא משלם  כבוןשח א מצרף לבקשה לרישיון אישור רואה"קבלן כ. מידע כוזב או שגוי

בהסכם , יים המוגדרים בחוק הסוציאלהתנאים כל לעובדיו לפחות את שכר המינימום ואת
,  שאינו מעסיק זריםהנוסף על כך הוא מצרף הצהר. םותח או הוי עליאישי או בהסכם קיבוצ

 .וכי אם יעסיק זרים שלא כדין בעתיד יהיה צפוי לביטול רישיונו
 
 
 א" מקבלני כדעסוף מיאי

ן בודין וחש, יורה השרמועד שב, ר אחת לשנה"שיון ימסור לשר העוריי בעל כ, עוב קוקהח
לפי , ונים בדבר מספר עובדיותנל יכלוש ,א"כ בלןקל עיסוקו כ עשבוןחה אי רודיבמאושר 

ונתונים , תשלומים בקשר לעובדיו על פי חיקוק, שכרם, מקומות עבודתם, ענף עבודה
 .כיוצא באלה שיורה השר

, לרישיון השקהבי ספוטב. האמוריםם טיפר האתא "כנה מקפידה לקבל מקבלני יא מחלקהה
א הון שבלקי ובד על וכלםדיובע הללכ על, כאמור, א"כקבלני ם מדווחי , 2000בשנת 
מקום , צורפים נתונים שנתיים מפורטים על עובדים לפי ענף עבודה מולם לאא, קמעסי
ינם יכולים לשמש א הלמחלק א"מוסר קבלן כש רנתוני השכ. תקופות עבודתם, עבודה

עובדים  הה שלהמשרעור שימתקבלים נתונים על א שום שלמ, עובדיםה רן לשכדמוא
סרה ח, כתוצאה מכך). י קבלן רבים עובדים פחות ממשרה מלאהדקה עובלחהמ רכתעלה(

 לן קבדיבו עלשה פעותהמפות את  ליאפשרוש, קה נתונים חיוניים לצורכי מידעחלהמ
 .א"בלני כקוח על קרך הפין מענתונים אלה חיוניים גם לתכנו.  ובענפים השוניםיםבמגזר
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 ירוט הנתונים עלול ליצורפכי , ר"וע הדמשר הסביר, הינקר המדמבשרד מל שובתותב

הנתונים , לדעת משרד מבקר המדינה. א קושי בירוקרטי מעשי ותועלתו מזערית"לקבלני כ
אולם אם דרישות החוק אכן מטילות ; א"המבוקשים צריכים להיות בהישג יד של קבלן כ

 דוע לוכ, קהחו ר לפעול לשינוי"תועלתם מזערית היה על משרד העוהמעסיק ועומס רב על 
 .ד לוותר על הדרישות שנקבעו בורא שונה החוק אין בידי המשל
 
 
 וחיקקורי פבי

בדי משרדו כדי לפקח עובין שר מנה המיפקחים שמל למסור א"ן כבלי על קכ, עוק קובהח
לשם ביצוע תפקידיו . ים הקשורים בפעולותיומסמכפרטים ו, כל מידע, על הוראות החוק

ום שיש לו יסוד להניח כי מועסקים בו קמ ס לכליכנלה, ארשה ןבי, חשאי המפק רי החוקלפ
 . כיםמסמ קבדוול, א"או שבו מתנהל עסקו של קבלן כ, בני אדם

י כ, מנתוני המחלקה עולה. ןוברישיא "בלני כ ק307 הקלרשומים במחו  הי2000וני בי
את  דינה בדק המרק מבשרדמ. )57%( קבלנים 176ח אצל ורי פיקוכו ביקערלא נ
כי אצל , העלהו, ר משלוש שניםותשיון ייי רלעב יושה א"י כנקבל 119ל ע יםנהנתו

 . לא נערכו ביקורי פיקוח) 63%(לנים קב 74

, הפרוטוקול זה אינו מובנ. ווחים על ביקורי הפיקוח שערכו בפרוטוקול פיקוחמדפקחים המ
ושא נ כלבקה ידרכי הבדת ציג ואלה את סדרת השאלות שעל המפקח ו מפרטומר אינלכ
י בלנק 25  שלהםאת פרוטוקולי הפיקוח בתיקי 2000י ביונ קבדהמדינה ר רד מבקמש. שאוונ
 ). 60% (קיםית 15-וקולי פיקוח בוטצאו פרנמלא י כ, העלה ומדגםב וא שנכלל"כ

 מדגיש את הצורך י המחלקהדקו מפקחבא לותם א, א"של קבלני כב ספר הרהמ
שתבטיח פריסה רחבה ככל , יתתשנ-דו אונתית ש, וחיקפורי ק בילנית שכ תרוךלע

ח קויקורי פי ביה שלוצרירות תד בעיך שתקצרתכנית כזו . האפשר של ביקורי פיקוח
תכנית כזו .  לנושאי פיקוח שיש להדגישםףא וליאו, א"ת שונות של קבלני כצולקבו
 .יום במחלקהמת כלא קיי

שא ונהי כ, הרומ, םגמדבא ש"כי  קבלנלצאיקוח הפוטוקולים של ביקורי פרדיקת הב
קורי בי. ת לב מספיקהמושקבל תמ וו אינדיוב עפילכ א"כלן קבשל מילוי חובות 

א כלפי "הבדיקה שנעשית בנוגע למילוי חובותיו של קבלן כו, מעטים םהקוח יפה
,  ושיטתייםיםנם מלאאיח  הפיקורוטוקוליפ. קיתחל ויתטחש, רהקצעובדיו היא 

הפיקוח י טוקולורפיון במע. ת היקפןאנעשו וש ותקבדיהאת מהות ם  מפרטינםואי
ולים או עה קוייםילש יש - וזמיתרה . א"ססים על שיחה עם קבלן כתברובם מש, עולה

אינם זוכים , או מביקורי הפיקוח,  שבמחלקהיםנרמזים מהחומר המצטבר בתיק
 .םנתיקו חר אקבעמ אללם וקת מיצוי וסיכום בדילאקים ליתבארים נשו, וסףור נלביר
נית תכלהשתית את ביקורי הפיקוח על ה  המחלקעל, המדינהר מבק רדש מתדעל
ה יקבד הטתשית וא,  לקבל עליהן מענהיששת אלוהש את, וחיקהפי א נושת ארטפתש
ן יב, ויפורטו בות  התכניאתיקוח מובנה שישקף  פקולוטפרווש רד. הועפן ביצאוו

ו אלדקו וב שניםשאנו; דםוע קדימ תעקבובק ו לבדיבפקח חיהמשאים שונ, רהשא
צאים של המפקח הממה הם מ; העצובד ציוכ הטשננקיקה דבהטת שי; קובד נלאש

. ה אחרתול פעוא ,מעקב, בכל תחום שנבדק ומה מהם מחייב בדיקה משלימה
רום תלו, בעבודתופקח למע ייולס, כווןל, פרוטוקול פיקוח מובנה עשוי להדריך

 .  יותרתיוח שיטקיפל



דה והרווחהושרד העבמ  569 

 

 ונותלת בפוליטרי הסד

 קהלחבמ יכ, לתההעמבקר המדינה ד די משרי בושנדגמא "בלני כ ק25ל הם שתיקייקת בד
היות נדבך חשוב במערך ל תיכולו א"בלני כק לנות עולת.  חמישה מהםגדות נתלונלו קבהת

אים שונירת החבבקוח ופיי הורקבישל ם ון פריסתנתכבפרט ב, א"הפיקוח על קבלני כ
 . פוקחיםהמ
וא לטפל בתלונה רק כאשר מדובר בפגיעה מהותית ושיטתית המחלקה ה את החו המנקה

מו כ, ת לבוא על פתרונןרו אמואלה. דיםיחם יבדיעולונות של  בתפלטלא לו, א"של קבלן כ
ני עובדים וגיוע ארסב, א"כבלן ישיר בין העובד לק ןתשא וממב ,ת עובדים אחריםונותל
, לתפשהמחלקה מט שי,  זאתעם. 'וכ וודהבע ליןד היתה לביפניב, םאדכויות זל גוניםראו

 . גם בתלונות של יחידים, לפנים משורת הדין כהגדרתה
 לאפשרות כי תלונה יחידה בושר יהיה ק"ראוי כי משרד העו, מבקר המדינהד עת משרלד

 . מלמדת על הכלל ופוגעת בעובדים רבים

יש  המחלקה יידביף קאופן מ בשנבדקות כי לצד תלונו, המדינה העלהר רד מבקמש
 :ותמאלן דוגלה. תלונות שאינן נבדקות באופן יסודי

יל בעיר קסטט פעלמא ב"לן כבק שהעסיקם נו בנפרד שלושה עובדיונ התל1998וף בס
כי , ה החששלוע לונותתהמ. עבודתם ללא תשלום פיצויי פיטורין מ פוטרויכ ,פיתוח בנגב

בזכויות עובדים  שיטתית גיעהבפ לאא, בדלב ונניםתלובר בפגיעה בשלושה ממדאין 
דיר את תשלום סהלועזר  א"בעקבות התלונה נפגש מפקח המחלקה עם קבלן כ. שפוטרו

חקירתה ולא ערכה ביקורי פיקוח ת ה אביחהמחלקה לא הר. הפיצויים לשלושת המתלוננים
ר ו ביקזמא. ספיםונ ך את החשש שהיתה פגיעה שיטתית בזכויות עובדיםרידי להפכ, נוספים
 . א זה" כל קבלןאצנוסף  נערך ביקור פיקוחלא , 1998ר במדצ בקחהמפ
 בדותעוונות מתלה צל אלוקבהתי כ, למחלקה" קו לעובד"ה עמותת יע הוד1999אי במ
 ותצא הורזחמהכר ניך באופן מונת בלומק הןות הנסיעה שצאחזר הושה, א"לן כקבמעסיק ש

המחלקה ביקשה את .  נסיעהתוצאון היה לעניחבצו ההרי הנסיעה בו מחויב המעביד על פ
כך צריך "וכי לדעתו , ר" משלם לפי הנחיות משרד העווא היסר כמה זו, א"תגובת קבלן כ
כום סיא נמצא ל הבמחלק א"כ ןלתיק קבב. המחלקה הסתפקה בתשובה זו". להיות משולם

קות תפים להסולהשיקת סביר אוייש ממש בתלונה קה אם מחלקה בדשה שיעיד תבבכ
 .זה א"ביקור פיקוח אצל קבלן כ החוק לא ערכה המחלקהת החל מאז. ןלבהק ובתשבת
 ןל קבגדונות נתלה צלאו קבל נתיכ, חלקהלמ" קו לעובד "מותתעה עי הוד1999צמבר בד
שבעה . ציאליות הנלוות הסושל הזכויות רסלום חשתומינימום  רכתשלום ש-ל איעא "כ

 פיקוח אצל קבלן ורך ביקנער ולא ,הנלופלה התטוא  ל עדייןעהחודשים לאחר קבלת ההוד
 הוא כי עםהפ, ספתו נה תלונרשהקבלה בלשכת הת 2000ואר נביש אף על, תאז. זה א"כ
 . 1991-א"התשנ)  כדיןלאעסקה שה (ק עובדים זריםחווד לבניגרים  זיקעסמ

לו קבנות שהתתלוה לולמכ של ושוטף יטתשי, סודרום מש ריה ערכלאחלקה המ
. לונה ותוצאותיהםתעדים שנקטה בעקבות קבלת הצ אחר הזכרוב מקעלא מו, הלאצ
היא ו, להבלו אצתקנים בהישג יד על מספר התלונות שהתוחלקה נלמ יולא ה, ןלכ
וב חשלהפוך את התלונות למרכיב ה אפשר לשיוח יקופה קרב,  כלי ניהול רהחס
. הנלותונה  תלולבכ נקטום שנולמעקב אחר הצעדי, ורי הפיקוחסת ביקן פרינוכבת
באשר , ל שלבבכ את ההחלטות המתקבלות תבום בכ לרשלקהח המהלא נהג, ןו ככמ
יא שהאף , מוקים להחלטות אלהניא את הול, הפעולה שיש לנקוט בכל תלונהך לדר
 .  דרכי פעולה שונותטתנוק
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 מחייב יןקל התהינמה,  המדינהקר מברדש מדעתל. ההבקר הפיקוח ועוך נפגבכ
 . םיבוכת בהיויהן לת הנמקווהאלה  כהחלטותש

 
 

 אכיפה היחידת םעיאום  ותלהוף פעויתש

,  פיקוח ואכיפת חוקי עבודה ובהם חוק שכר מינימוםלע ופקדתמ היפאכחידה להי
קת עס הקוח. 1991-א"תשנ ה) כדיןלאעסקה שה (ים זריםבדוק עוחו, 1987-ז"התשמ

,  המחלקהת מופקדויותא הורעל ביצושע, 1996-ו"התשנ, על ידי קבלני כוח אדםדים ובע
או , בהסכם קיבוצי, ובות המוטלים עליו על פי הוראה שבחיקוקחה קיום בא"מחייב קבלן כ

 הנותן א" אדם כקבלן כוקלא יעסש, בע החוקק דעו. בחוזה עבודה המעניק זכויות לעובדים
ת אך מכחד ליוהיתר מו אלא אם כן ניתן ל,  תושבי ישראלים שאינםם לעובדח אדרותי  כויש
י כ, החוק אף קבע. דים זריםוב עסיקהעלד חא א" כןבל לקאף רשהא התיר לכה  דע. רשה

 . הוראות סעיף זה דינו מאסר שישה חודשיםלע העובר א" כקבלן
 לבין קהן המחלבי קיימת חפיפה -ו דיוב עפילכ א"כלן קבתיו של בוי חומילות קדיבגע לונב

יתוף ם ושואיסי תפוירת דציו ןהיניבני כעדף ושוטע רת מידבעהחייבת המיחידת האכיפה 
 -בתחום העסקת עובדים זרים . דת האכיפהיחי יחקפמב רזעימחלקה לה ליאפשרוש, הלפעו

 מידע בין יחידת תברעם והובתיא ש צורךי, ם זאתע; עוסקת יחידת האכיפה באופן בלעדי
בשני לה פעו תוףיש. א"לני כקבת לצורך החלטה על מתן רישיון ללפחו, לקההאכיפה למח

 םיהפועל א"ני כבליתור קלאא ו"ורי פיקוח אצל קבלני כיקכנון בלתחומים עשוי לתרום תה
 .וןישי ריבל

האכיפה לא קיימים נהלים ת  ליחידקהן המחלביכי , המדינה העלהר רד מבקמש
פה כיא הידת יחלעלקה ו המחקלו עלשיוסי פעולה פדלולא , ףטולדיווח עדכני וש

סקת עובדים זרים על עבנושא ה. א”קבלני כל וח עהפיקוק ידרך הובזו לצ ר זוזעלהי
 מהרשי, 2000במאי , מחלקה לפהכידת האיחיירה עבאמנם ה - א"ידי קבלני כ

, גין העסקת עובדים זריםב ושנקנס א"טיות וקבלני כפרדה בוות עכשל 37ללה שכ
ר חלא  חודשים10-16 רההרשימה הועב: דיווח עדכני ושוטף מדובר באולם אין

הרשימה ). 1999בין ינואר ליולי (יפה איתרו את העבירה אכדת ה יחיטעםם מפקחימש
רים הזבדים ועו הועסקאם ה: הםבו, ניים על העבירה שבוצעהיו חיםרט פלהכללא 

תקופת ; ודהתיווך עבו להם שירותי נקעושה וא, עויצב-ןלבקובדי עכ, כעובדי קבלן
וח של יקפ החותדומים ם העתקג פור צואה לימלרש. עלפו בעבידם המש; תםהעסק
 .האכיפה יחידת

 יכ, תהלעהמורה הא לרשימה חלקהמל הש םחשביממוה יםנו הנתבין הוואשה
ו רישיון לאחר איתור בלולם קיכ. רישיוןבם יהפועל א" כני קבלשישהללו נכ מהרשיב

 א"כן ה לקבללקרים יידון בין המחהזים בדוהעשל ם ן העסקתיילי שענב, העבירה
לאחר שהתקבלה , 2000לשניים מהם אושר רישיון ביוני . ישיוןר מתן ה עליעישפו

הגברת ב, ןאחר מכל, העובדה שהקבלן הפר את החוק לא מצאה את ביטויה. הרשימה
 .יקוח עליוהפ
לקה מחהוני תנב ולותכלידת האכיפה יחמת שיר בללונכנוספות ש תוי חברתש

א הגישו ל םאול, 1997-ב א" כינבלקד כו לעבוןו רישיקששתיהן בי. כחברות סגורות
קדות כלשכות עבודה תפי הן מכ, שתיהן הודיעו למחלקה. את הערבות הנדרשת

בשני . א"ות כקבלני כלעואינן פו,  עוסקות בהשמת עובדים לעבודה-פרטיות 
הודעות על הפסקת הפעילות לאימות ה פיקוח קורירים לא ערכה המחלקה ביקמה

 .א" ככקבלני
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 אין נהלים מגובשים בין יחידת יכ, ר"הודיע משרד העו, ינהדבקר הממ רדלמש ותשובתב

 2001כי בשנת , הוא הוסיף. אך יש סיכום להעברת מידע שוטף, האכיפה לבין המחלקה
 . משותפותדה הלקביעת נהלים ברורים לשיפור ולייעול דרכי העבוג אדי
 

 
 

חוק . םד כוח אינבלקדי י ביםהמועסקר ונות חל גידול ניכר במספחרנים האבש
מסדיר את פעולתם של קבלני , 1996-ו"העסקת עובדים בידי קבלני כוח אדם התשנ

ומיד לאחר חקיקתו , א ללא פיקוח ממשלתי"עד לחקיקת החוק פעלו קבלני כ. א"כ
 . היתה היענותם לדרישה לפעול ברישוי מועטה

ם ו על קיחקלפ כדי חהוודה והרבושהוקמה במשרד הע, א"שוי קבלני כירלחידה יה
בעיקר , אמנם השכילה להגדיל את מספר הקבלנים המורשים, דרישות החוק

 .שיש לתקנם, ליקויים בהליך הרישויו עלוה, אולם; באמצעות אכיפה תפעולית
כי תדירות , נמצא, א כלפי עובדיו"של קבלן כחובותיו וח על מילוי קיפחום התב

וחומר , מתלונות, פיקוחהיקורי במם יעולה, יםים שונויליק; כהמו נביקורי הפיקוח
לא תמיד זוכים לבירור נוסף ולמעקב אחר , נוסף המצטבר במשרד העבודה והרווחה

 . תיקונם

 
 

 ארצי-ןמוץ ביאי

)  חוק האימוץ-להלן  (1981-א"התשמ, וק אימוץ ילדיםן בחקפו תיקותונכנס ל 1.1.98-ב
 -להלן ( האימוץ קון לחוקיתה. אלרישב די תוש יוץ על חותרצהמסדיר אימוץ ילדים מא

ארצי -שה ברוח אמנת האג בדבר הגנה על ילדים ושיתוף פעולה באימוץ ביןנע) תיקוןה
 ארצי-ביןאימוץ האת ההמטרה של אמנת האג היא להסדיר ).  אמנת האג-ן הלל (1993

, םהברחת, יםת ילדיפחטל כדי למנוע תופעות ש, באמצעות רשויות מוסמכות של המדינות
 . מסמכיםףכן זיוו הםבחר ס
ון ניתן לאמץ ילד ממדינה זרה רק באמצעות עמותה שמטרתה הבלעדית היא יק פי התעל

 -להלן (ארצי ואשר שר העבודה והרווחה ושר המשפטים -ם האימוץ הביןוחתפעילות ב
אחר  לזאת, יםתישנההכרה ניתנת לעמותה לתקופה של . כירו בה לפי חוק האימוץה) השרים
עמותה ). רתוכמותה מ ע-להלן (חוק האימוץ ובתקנות מכוחו בדרשים נהם יתנאבה מדשע

והיא , ינות מסוימות אחדותמדאו ב תממוכרת מקבלת הכרה לפעול במדינת חוץ מסוי
סמכה בידי מדינת החוץ הואשר " ץחו  מדינתוסמכת של משותר"מחויבת לפעול מול 
 .ארצי-לעסוק באימוץ בין

ארצי הן בארץ והן בחוץ -רים באימוץ ביןוים הקשכיהלהכל לת אירת אחרהמוכעמותה ה
ת לפעולות עמותה יוהתקנות מכוחו וכללים והנחיות מקצוע, זאת על פי חוק האימוץ, לארץ
; ש לאמץ כשיר ומתאים לאמץ אם המבקת לקבועמוכרעל העמותה ה, בין השאר. מוכרת

ינת החוץ דמ ידי לעד עשיו לבקש מידע על הילד ווץהחלפנות לרשות המוסמכת של מדינת 
ניתנו כל האישורים וההסכמות על פי דיני מדינת , לוודא שנתקיימו כל ההליכים; לאימוץ
; של הילד ארצהיסה לדאוג לאישורי כנ; ארצי-מסירת הילד לאימוץ בין לנוגעב ץהחו

חצי השנה ך משב, לערוך לפחות שני מעקבים אחר קליטתו של הילד במשפחה המאמצת
 וכן לקיים כמה מעקבים, )ראו להלן( וטתילקל הראשונה


